
 

1 Ano VI / Edição Nº 1344                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         quinta-feira, 28 de novembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1344 quinta-feira, 28 de novembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – DECRETO 

DECRETO Nº 1.895, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024.  

Altera o Decreto nº 1.894, de 26 de novembro de 2024, e dá outras providências.     

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI, art. 65, alínea “a” do inciso I, do art. 90, da 

Lei Orgânica do Município, e 

DECRETA:   

Art.1º Fica acrescido o parágrafo único no art. 1º do Decreto nº 1.894, de 26 de novembro de 2024, com a seguinte redação: 

Parágrafo único. A adesão de que trata este artigo será instrumento auxiliar de gestão, contemplando os itens elencados no CBAF da RENAME vidente, os medicamentos e insumos das 

Arbovirose. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Presidente Olegário/MG, 28 de novembro de 2024. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2024  

PROCESSO LICITATÓRIO 113/2024 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 078/2024 referente à REGISTRO 

DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE LEITE, PÃES, SALGADOS, BISCOITOS E SUCO PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s): 

            Fornecedor : GUIMARAES PAES E DOCES LTDA - 10.293.584/0001-94 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário 

Orçado 

Total 

Orçado 

Econ. 

% 

Econ. 

R$ 

1 420,00 QUILOGRAMA MARCA 

PRÓPRIA 

PADRAO R$ 41,20 R$ 

17.304,0000 

R$ 

41,63 

R$ 

17.484,60 

1,0329 

% 

R$ 0,43 

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO HEMODIÁLISE 

2 1.810,00 QUILOGRAMA MARCA 

PRÓPRIA 

PADRÃO R$ 29,80 R$ 

53.938,0000 

R$ 

41,80 

R$ 

75.658,00 

28,7081 

% 

R$ 

12,00 

Descrição: BISCOITOS DIVERSOS, ENTRE 34 A 36 GRAMAS CADA UNIDADE, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS DE QUALIDADE, EM PERFEITO 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO 

3 45.220,00 UNIDADE COOPATOS SAQUINHO R$ 6,05 R$ 

273.581,0000 

R$ 6,23 R$ 

281.720,60 

2,8892 

% 

R$ 0,18 

Descrição: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, 

4 16.015,00 QUILOGRAMA MARCA 

PRÓPRIA 

PADRÃO R$ 23,95 R$ 

383.559,2500 

R$ 

31,13 

R$ 

498.546,95 

23,0645 

% 

R$ 7,18 

Descrição: PÃO DOCE, PESO APROXIMADO DE 50G CADA UNIDADE, DO TIPO BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS SÃS, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, AÇUCAR E FERMENTO QUÍMICO, DENTRE OUTROS, EM PERFEITO ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

5 27.602,00 QUILOGRAMA MARCA 

PROPRIA 

PADRÃO R$ 14,46 R$ 

399.124,9200 

R$ 

19,29 

R$ 

532.533,67 

25,0517 

% 

R$ 4,83 

Descrição: PÃO FRANCÊS, PESO APROXIMADO DE 50G CADA UNIDADE FORMATO TRADICIONAL, COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE 

TRIGO ESPECIAL, ÁGUA E FERMENTO QUÍMICO, DENTRE OUTROS. VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) DIA APÓS A DATA DE ENTREGA. 

6 1.500,00 QUILOGRAMA MARCA 

PRÓPRIA 

PADRÃO R$ 47,07 R$ 

70.605,0000 

R$ 

47,33 

R$ 

70.995,00 

0,5493 

% 

R$ 0,26 

Descrição: SALGADOS DIVERSOS, ENTRE 24 E 26 GRAMAS CADA UNIDADE, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS DE QUALIDADE, EM PERFEITO 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO. 

7 3.888,00 UNIDADE HAPPY 

FRUIT 

CAIXINHA R$ 4,75 R$ 

18.468,0000 

R$ 4,76 R$ 

18.506,88 

0,2100 

% 

R$ 0,01 

Descrição: SUCO DA HEMODIÁLISE 

Subtotal 

Adjudicado: 

R$ 

1.216.580,17 

Subtotal 

Orçado: R$ 

1.495.445,70 

18,6476 

% 

R$ 

278.865,53 

 

       TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 1.216.580,17 R$ 1.495.445,70 18,6476 % 278.865,53 

Presidente Olegário - Minas Gerais, 28 de Novembro de 2024 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0113/2024 

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0113/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2024, no dia 28 de Novembro de 

2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE LEITE, PÃES, SALGADOS, BISCOITOS E SUCO PARA 

ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf:www.po.mg.gov.br e (34)38110070. 

 

CONVOCAÇÕES 

CONVOCAÇÃO 

Ao Senhor 

José Maria Nogueira 

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

 CNPJ: 03.945.035/0001-91 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, 

segunda classificada, para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento dos itens especificados abaixo pelos valores adjudicados à empresa vencedora referente ao 

Processo Licitatório 062/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO para aquisição parcelada aquisição de medicamentos para manutenção 

das atividades do Hospital Municipal Darci José Fernandes e distribuição gratuita na Farmácia de Todos e Secretaria Municipal de Saúde. 

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor 2ª Colocada 

004 CLINDAMICINA – INJETÁVEL: FOSFATO DE 

CLINDAMICINA 150MG/ML, AMPOLA COM 4 ML, 

INJETAVEL (EV) 

1.900 AP R$ 2,989 R$ 4,07 R$ 2,99 

http://www.po.mg.gov.br/


 

2 Ano VI / Edição Nº 1344                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         quinta-feira, 28 de novembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1344 quinta-feira, 28 de novembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor da proposta, tendo em vista que a contratação com o segundo colocado pressupõe à análise 

de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar os valores das propostas registradas. 

Presidente Olegário, 28 de novembro de 2024 

Monize Angela de Andrade                                                           Stephany Amancio Queiroz                                                           Luciana Cesaria da Silva Souza 

                               Pregoeira                                                                               Equipe de Apoio ao Pregão                                                                 Equipe de Apoio ao Pregão 

 

CONVOCAÇÃO 

Ao Senhor 

Pedro Antonio Lapinscki 

EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

 CNPJ: 12.927.876/0001-67 

Ao Senhor 

Rogerio Alves da Silva Castro 

EMPRESA: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA 

 CNPJ: 41.990.236/0001-08 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, 

segunda classificada, para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento dos itens especificados abaixo pelos valores adjudicados à empresa vencedora referente ao 

Processo Licitatório 079/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 052/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA aquisição 

de material hospitalar para atendimento do Município de Presidente Olegário. 

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor 2ª Colocada 

020 ATADURA CREPOM – MATERIA PRIMA: 100% PURO ALGODÃO: MACIO 

E EXTRA-ABSORVENTE; NÚMERO DE FIOS: 13 FIOS/CM2; DIMENSÕES 

(LxC): 12CM X 1.80M EM REPOUSO, ESTERIL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

25.000 UN R$ 0,59 R$ 5,65 R$ 0,60 

021 ATADURA CREPOM – MATERIA PRIMA: 100% 

PURO ALGODÃO: MACIO 

E EXTRA-ABSORVENTE; 

NÚMERO DE FIOS: 13FIOS/CM2 

DIMENSÕES (LxC): 15CM X 1.80M EM REPOUSO, ESTERIL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

49.990 UN R$ 0,74 R$ 5,49 R$ 0,75 

 

RCMED DISTRIBUIDORA LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor 2ª Colocada 

022 ATADURA CREPOM-MATERIA PRIMA: 100% 

PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; 

NUMERO DE FIOS: 13 FIOS/CM2; 

DIMENSÕES (LxC): 20CM x 1.80M EM REPOUSO, ESTERIL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

50.000 UN R$ 0,940 R$ 7,21 R$ 0,943 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor da proposta, tendo em vista que a contratação com o segundo colocado pressupõe à análise 

de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar os valores das propostas registradas. 

Presidente Olegário, 28 de novembro de 2024 

Monize Angela de Andrade                                                           Stephany Amancio Queiroz                                                           Luciana Cesaria da Silva Souza 

                               Pregoeira                                                                               Equipe de Apoio ao Pregão                                                                 Equipe de Apoio ao Pregão 

 

EXTRATOS 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO  

O Município de Presidente Olegário torna público a realização do TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 190/2021, referente ao 

Processo Licitatório nº. 059/2021 – Pregão Presencial nº. 003/2021, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Transporte de Estudantes, o valor rescindido é de R$112.560,30 

(cento e doze mil e quinhentos e sessenta reais e trinta centavos). Fornecedor: WELINGTON LELES FERREIRA. Data: 13/11/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 149/2023, referente ao Processo 

Licitatório nº 110/2023 – Pregão Presencial nº 021/2023, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Transporte de Estudantes, retificando e ratificando o referido contrato 

através da sua prorrogação pelo período de 12 (doze) meses, findando em 18/11/2025 e consequentemente sua renovação de saldo conforme tabela transcrita: 

Item Descrição Quantidade Unidade Valor do Item Valor Total 

REGINALDO OLIVEIRA NETTO TRANSPORTES 

0001 LINHA CRUZEIRO DA PRATA PARA CERRADO: ESCOLA 

MUNICIPAL OSVALDO CRUZ / FAZENDA SR. ÁLVARO SANCHES / 

REGIÃO DA TELHA: FAZENDA SR. GILBERTO BENOTTI / 

FAZENDA SR. RONALDO / 

FAZENDA SR. PEPE E VICE-VERSA 

13.992,0 KM R$ 10,00 R$ 139.920,00 

Total do Fornecedor: R$ 139.920,00 

Fornecedor: REGINALDO OLIVEIRA NETTO TRANSPORTES. Data: 18/11/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.  

 

ATAS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 110/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

076/2024 – Registro de Preços nº.: 055/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO para atendimento de todas as Secretarias Municipais, no valor global de R$128.863,50 (cento e vinte e oito mil oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). 

Prazo de vigência 12(doze) meses contados a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: CASA 500. Data: 19/11/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 263/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 263/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 110/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

076/2024 – Registro de Preços nº.: 055/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO para atendimento de todas as Secretarias Municipais, no valor global de R$238.680,00 (duzentos e trinta e oito mil seiscentos e oitenta reais). Prazo de vigência 12(doze) 

meses contados a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA. Data: 14/11/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 264/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 264/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 110/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

076/2024 – Registro de Preços nº.: 055/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO para atendimento de todas as Secretarias Municipais, no valor global de R$656.376,90 (seiscentos e cinquenta e seis mil trezentos e setenta e seis reais e noventa 

centavos). Prazo de vigência 12(doze) meses contados a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: IRMAOS VIEIRA CONSTRUÇOES LTDA. Data: 20/11/2024. Rhenys da Silva 

Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 265/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 265/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 110/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

076/2024 – Registro de Preços nº.: 055/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 



 

3 Ano VI / Edição Nº 1344                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         quinta-feira, 28 de novembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1344 quinta-feira, 28 de novembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

CONSTRUÇÃO para atendimento de todas as Secretarias Municipais, no valor global de R$1.159.543,00 (um milhão cento e cinquenta e nove mil quinhentos e quarenta e três reais). 

Prazo de vigência 12(doze) meses contados a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: MERCEARIA GODINHO ALVES & GODINHO LTDA. Data: 14/11/2024. Rhenys da Silva 

Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 110/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

076/2024 – Registro de Preços nº.: 055/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO para atendimento de todas as Secretarias Municipais, no valor global de R$251.300,00 (duzentos e cinquenta e um mil e trezentos reais). Prazo de vigência 12(doze) meses 

contados a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: REVESTE MAIS TINTAS E REVESTIMENTOS ACRILICOS LTDA. Data: 18/11/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito 

Municipal. 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 267/2024 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 267/2024, referente ao Processo Licitatório nº.: 110/2024 - Pregão Eletrônico nº.: 

076/2024 – Registro de Preços nº.: 055/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO para atendimento de todas as Secretarias Municipais, no valor global de R$218.596,45 (duzentos e dezoito mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco 

centavos). Prazo de vigência 12(doze) meses contados a partir da data de publicação no PNCP. Fornecedor: TOTAL BORRACHAS. Data: 18/11/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito 

Municipal. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

 


